ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

(общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных программ

при Министерстве образования и молодёжной политики Свердловской

области

г. Екатеринбург

от 16 июля 2024 года        № 9

Заседание проводится в заочной форме путем опросного голосования. Приняли

участие члены Общественного совета по проведению независимой оценки

качества (общественной экспертизы) дополнительных общеобразовательных

программ (далее – НОК) при Министерстве образования и молодёжной

политики Свердловской области:

1. Председатель Свердловского областного

родительского комитета, ответственный секретарь

Свердловского областного отделения

Национальной родительской ассоциации,

исполнительный директор Свердловской

региональной общественной организации «Форум

женщин Урала», председатель Общественного

совета

- Золотницкая Л.В.

2. Начальник регионального модельного центра

дополнительного образования детей Свердловской

области – структурного подразделения

государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской

области «Дворец молодежи», заместитель

председателя Общественного совета

- Корьякина Е.А.

3. Заведующий сектором дополнительного

образования детей Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Уральский

государственный педагогический университет»,

кандидат педагогических наук, доцент, член

Общественного совета

- Тенкачева Т.Р.

4. Доцент кафедры педагогических и управленческих

технологий Нижнетагильского филиала

государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

- Осипова М.Б.

образования свердловской области «Институт

развития образования», член Общественного

совета

5. Преподаватель Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр образования и

профессиональной ориентации», победитель

конкурса на соискание премий Губернатора

Свердловской области педагогам дополнительного

образования, осуществляющим обучение по

дополнительным общеразвивающим программам

технической направленности, в 2021 году, член

Общественного совета

- Шабалин А.М.

6. Заведующий Центром воспитания и

дополнительного образования государственного

автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Институт развития

образования», член Общественного совета

- Чудиновских Е.А.

В голосовании приняли участие 6 из 9 членов Общественного совета.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов общественной экспертизы

дополнительных общеобразовательных программ, направленных на процедуру

независимой оценки качества (НОК) дополнительных общеобразовательных

программ.

1. Члены Общественного совета заочно ознакомились с информацией

о результатах общественной экспертизы дополнительных

общеобразовательных программ – итоговым заключением № 1 (Приложение),

составленным на основании экспертных листов, сформированных в ИС

«Навигатор дополнительного образования детей Свердловской области»,

в части, касающейся дополнительных общеобразовательных программ,

направленных на процедуру независимой оценки качества (НОК)

дополнительных общеобразовательных программ.

Итоги заочного опросного голосования:

за – 6 голосов,

против – нет;

воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов производила Е.А. Корьякина

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты общественной экспертизы 61 (шестидесяти одной)

дополнительной общеобразовательной программы на основании экспертных

листов группы экспертов НОК (утверждена приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области

от 03.05.2024 № 670-Д) согласно приложению к настоящему протоколу

(8 страниц):

− 33 дополнительные общеобразовательные программы

соответствуют требованиям к условиям и порядку оказания государственной

услуги в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ;

− 28 дополнительных общеобразовательных программ

не соответствуют требованиям к условиям и порядку оказания государственной

услуги в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ;

Председатель Общественного совета       Л.В. Золотницкая

N

п/п

Муниципальное

образование

ИНН

организации
Образовательная организация

Идентификац

ионный №

программы

Наименование программы Заключение

1
Арамильский

городской округ
6652011422 Центр «ЮНТА» 1015299 "Вдохновение"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

2
Невьянский

городской округ
6621017946 МБОУ ДО СЮН НГО 1023850 Держава

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

3

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6612046877 ЦДО 1024024

Олимпиадная

робототехника. Начальный

уровень

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

4

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6612046877 ЦДО 1024025 Я и город

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

5
Березовский

городской округ
6604010926 БМАУДО ЦДТ 1024122

Развитие ребенка

средствами хореографии

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

6
Березовский

городской округ
6604010926 БМАУДО ЦДТ 1024120 Ритмика

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Приложение

к протоколу заседания Общественного совета

от 16.07.2024

Заключение № 9 от 16 июля 2024 г.

по результатам общественной экспертизы дополнительных общеобразовательных программ

Страница 1

7
Арамильский

городской округ
6652011422 Центр «ЮНТА» 661594 "Народная игрушка"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

8
Арамильский

городской округ
6652011422 Центр «ЮНТА» 68964 «Занимательный труд»

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

9

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6670364607

МАУ ДО ГДТДИМ

"ОДАРЕННОСТЬ И

ТЕХНОЛОГИИ"

1024124 Ментальная арифметика

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

10
Арамильский

городской округ
6652011422 Центр «ЮНТА» 68742 "Авиамоделизм"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

11

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6664030934 МАУ ДО ДДТ «Химмашевец» 1024013 Золотая ниточка

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

12

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6612046877 ЦДО 1024026 Мелодия бисера

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

13

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6670364607

МАУ ДО ГДТДИМ

"ОДАРЕННОСТЬ И

ТЕХНОЛОГИИ"

1024123

Школа-студия

современного танца

«Движение» Джазовый

танец

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

14

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6670364607

МАУ ДО ГДТДИМ

"ОДАРЕННОСТЬ И

ТЕХНОЛОГИИ"

1024125
Основы современного

танца

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 2

15
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец творчества»

КРАСНОУФИМСК
1024072

Курс операторов

беспилотных летательных

аппаратов  «На высоте»

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

16
Арамильский

городской округ
6652011422 Центр «ЮНТА» 68237 «Мастерок»

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

17

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6663060654 МБУ ДО ДЮЦ "КОНТАКТ" 1023948
Юный техник (стартовый

уровень)

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

18

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6659047883

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

№ 51

609744 Играем в шахматы

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

19
Серовский

городской округ
6632011343 МАУ ДО "ЦДТ" 1024009 «Секретарь-референт»

 соответствует

требованиям к условиям и

порядку

20

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6663006110 МАОУ Гимназия №205 "Театр" 1010755 Театральная студия

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

21
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец творчества»

КРАСНОУФИМСК
1024071

«Робототехника и

интеллектуальные

системы»

 соответствует

требованиям к условиям и

порядку

22
Городской округ

Богданович
6633017010

МДОУ № 38 "ДЕТСКИЙ САД

БУДУЩЕГО"
1023866 ДООП "Краски лета"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 3

23
Полевской

городской округ
6626009191

МАУДО ПГО «ЦРТ ИМ. П. П.

БАЖОВА»
1024030 РОБО_ТЕХ

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

24
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1024069 ОФП. Туризм

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

25
Полевской

городской округ
6626009191

МАУДО ПГО «ЦРТ ИМ. П. П.

БАЖОВА»
1024061 ХРАБРЫЙ ПОРТНЯЖКА

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

26
Городской округ

Краснотурьинск
6617006130 МАУ ДО "ЦДТ" 1024046 "Сундук веселья"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

27
Городской округ

Первоуральск
6625017489 ПМАОУ ДО ЦРДМ 1024075 Авиамоделирование-С

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

28
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец творчества»

КРАСНОУФИМСК
1024077 «Цифровой рисунок»

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

29
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец творчества»

КРАСНОУФИМСК
1024073 «Анима. Круф»

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

30

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6668017099 Детско-юношеский центр «Мир» 1024005 "Ступени танца"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

31
Городской округ

Красноуфимск
6619006545

МАУДО «Дворец творчества»

КРАСНОУФИМСК
1024070

ДООП "Искусство и

технологии"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 4

32
Городской округ

«город Лесной»
6630006806 Центр детского творчества 1024021 "МИР ТЕАТРА"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

33

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6668017099 Детско-юношеский центр «Мир» 1024012 "Радуга творчества"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

34
Городской округ

Первоуральск
6684031492 СРОО МФСК «Титан» 1023952

КДООП «Школа юного

экскурсовода на

английском языке»

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

35

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
69516 «Видеоцентр"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

36

Городской округ

"город Нижний

Тагил"

6668017099 Детско-юношеский центр «Мир» 1024014
"ГИТАРА.ПЕРВЫЕ

ШАГИ"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

37
Городской округ

Красноуральск
6618002940 МАУ ДО ДЮЦ "РОВЕСНИК" 1023904 Творчество вокруг

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

38

Ирбитское

муниципальное

образование

6611005902 МОУ "ЗНАМЕНСКАЯ СОШ" 1023838 технолето2024

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

39
Тугулымский

городской округ
6655003525 МАОУ Луговская СОШ № 24 770503 TERRA-MEDIA

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

40
Кушвинский

городской округ
6620008900

Центр внешкольной работы

„Факел“
1015925 Английский малышам

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 5

41
Североуральский

городской округ
6631006157 Центр внешкольной работы 772544 Скорочтение

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

42

Байкаловский

муниципальный

район

6676005555 МБУ ДО «Байкаловская СШ» 346459 Футболёнок

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

43
Городской округ

Карпинск
6614005107

«Детский оздоровительно-

образовательный центр»
1023798

"ГОРОД МАСТЕРОВ –

ГОРОД НОВЫХ

ВОЗМОЖНОСТЕЙ"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

44

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6666008652
КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ

ГИМНАЗИЯ
1023860

Программа  деятельности

оздоровительного

учреждения с дневным

пребыванием детей

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

45

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6665007367 СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 1023865 «Орлята России»

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

46

Муниципальное

образование город

Каменск-Уральский

6665007543 СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 1023855 Орлята России

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

47
Городской округ

Богданович
6633017010

МДОУ № 38 "ДЕТСКИЙ САД

БУДУЩЕГО"
1023868 ДООП "МИР  ШАХМАТ"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

48
Бисертский

городской округ
6646009168 МКДОУ № 3 д/с «Рябинка» 1023831 "Юные мастера"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 6

49

Муниципальное

образование "город

Екатеринбург"

6664030934 МАУ ДО ДДТ «Химмашевец» 1023814 Азбука спортивных игр

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

50
Асбестовский

городской округ
6603009910 Станция юных натуралистов 97635 "В мире животных"

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

51
Городской округ

Сухой Лог
6633006787 МАОУ СОШ № 5 1020757 Лагерь

не соответствует

требованиям к условиям и

порядку

52

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
1009096 Студия мультипликации

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

53

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
700322 "Инфознайка"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

54
Артемовский

городской округ
6602007614 МАОУ ДО «ЦОиПО» 1008761

ДООП "Время рисовать.

Акрил"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

55
Кушвинский

городской округ
6620008900

Центр внешкольной работы

„Факел“
1015671 «Бисеринка»

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

56

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
1016737 Мастерская юного актера

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 7

57
Кушвинский

городской округ
6620008900

Центр внешкольной работы

„Факел“
1016031 Театр моды

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

58

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
240356

"Школа будущего

первоклассника"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

59

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
91026 "Школа роста"

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

60

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
69678 «Ритмика»

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

61

Байкаловский

муниципальный

район

6638002835
Байкаловский детско-юношеский

центр «Созвездие»
69528 «Мир информатики»

соответствует

требованиям к условиям и

порядку

Страница 8